

()

:

:

29 - 6 - 2003 :

()

()

()

_()

() "

—

"

"

"

"

"

"

"

"

()

"

:

()

2001

. ()
 - - -
 {! }
 ()" " . ()
 ()
 . ()
 ()
 " "
 .
 /
 ()
 }
 {
 :
 : " " " " '

(sudete) :

. 1939 1938
()

1941

()

." " , ()

" " ()

() ()

()

,

"

"

()

()

,

,

" "

()

()

"

"

:

,

,

,

—

()

■ ■

" "

"CIA"

(())

!

11

" "

:

"

1

"

-2

" " " "

()

" "

" "

'

' ()

' " "

' :

' { }

' " "

' ()

' '

' " "

' '

' ()

' " "

' ()

' ()

' ()

' ()

1

2

— —
, 2003 / 6 / 26

BAZTAB

()

3

www.baztab.com

شبكة الأحواز للانترنت ، ترفق مع ترجمة الأخ عادل السويدي لمقال (بن لادن وطرح تجزيه خوزستان - أسامة بن لادن و مشروع انفصال خوزستان) ، كما ان هيئة تحرير الشبكة تحيي الأخ عادل السويدي على مجهوداته الاعلامية في دعم القضية الأحوازية .
صورة الكاتب الفارسي :



نص المقال باللغة الفارسية :

جهانگیر محمودی

طرح تجزيه خوزستان از زمان عليرضا پاشا، حاکم عثمانی بغداد و پدر امیر فاعلي کويت تاکنون چند مرحله شکست خورده و در هر مرحله نیز به رغم مخالفت بیشتر مردم مسلمان و وطن دوست عرب خوزستان تعدادی از عوامل داخلی این نقشه ها را همراهی کرده و در نتیجه صدماتی وارد کرده اند. خوزستان به علت وجود منابع سرشار نفت و گاز و موقعیت حساس و ژئوپولتيک خویش پیوسته مورد طمع کشورهایمانند انگلیس، آمریکا، دولت عثمانی سابق و دولت های بعدی عراق به ویژه حکومت بعثی آن بوده است و البته گاه نیز کشورهایمانند کويت، لیبی، مصر و سوریه نیز در این توطئه ها همراهی کرده اند. عوامل داخلی نیز از زمان شیخ خزعل و پس از آن پسرش عبدالله - که طرح تجزيه خوزستان را

از راه تشکیل حزب سعادت دنبال کرد - و سپس «جبهه التحریر الاهواز» گاه از طریق نظامی و گاه از طریق سیاسی این هدف را پیگیری کرده‌اند.

همچنین پس از پیروزی انقلاب اسلامی، جریان «سازمان خلق عرب» با استفاده از دو امکان «سیاسی - تبلیغاتی» و «نظامی - تروریستی» این هدف را دنبال کرد. سابقه خطرناک و شریار جریانات «قوم‌گرا» در بخش عربی استان خوزستان این بدگمانی را موجب شد که جریانات فعلی نیز احتمالاً از روش پیشین خود پیروی کرده و نهایتاً قصد تجزیه استان خوزستان را دارند خصوصاً با توجه به اینکه تنوریسین آنها یعنی آقای «ی. ع» - که از همکاران مطبوعاتی روزنامه «همشهری» است - آشکارا در سال 80 در ایام انتخابات ریاست جمهوری در حضور عام و خاص، از آقای خاتمی اجرای طرح فراندوم برای تجزیه خاک خوزستان را درخواست کرد.

لازم به یادآوری است که پیش از این، کسانی چون شیخ هادی کاشف‌الغطاء - که تحت حمایت دولت عراق بود - عبدالکریم قاسم، رئیس جمهور اسبق عراق، صدام حسین، طاهایاسین رمضان و دیگر رهبران عراقی، خواستار خودمختاری یا تجزیه خوزستان از ایران شدند و سازمان‌هایی چون خلق عرب و جبهه التحریر، به دنبال این هدف خائنه بوده‌اند. متأسفانه هم‌اکنون نیز «ی.ع» و بنی‌طرف در جوامع گوناگون از هدف خویش پیروی می‌کند و از جمله در کارگاه وزارت کشور از رسیدن اسکاتلند به یک مجلس ملی حمایت کرده و آن را به عنوان الگو و تحول مثبت معرفی می‌کند. در حالی که اریخ اسکاتلند و انگلیس، به طور کلی با تاریخ ایران خصوصاً در خطه خوزستان کاملاً متفاوت است. این سخنرانی چند ماه پیش در کارگاه مزبور با عنوان «احزاب قومی در ایران» ایراد شده است. نکته مهم در این ارتباط عدم رعایت اصل نهم قانون اساسی است که هرگونه آزادی را که منجر به نفی استقلال، تمامیت ارضی و وحدت ملی شود ممنوع کرده است. با این حال هرچند آشکارا خطمشی این فرد و احزاب و جریانات پیرو او سیر کردن در جهت تجزیه‌طلبی است، برخی مسئولان «لیبرال‌منش» وزارت کشور و دستگاه قضایی، این آزادی ممنوع را برای وی و پیروانش فراهم کرده‌اند.

فعالیت مثبت قومی یا زمینیه‌سازی برای تجزیه

مردم عرب خوزستان که دارای سابقه روشنی در پایداری و دفاع از مذهب شیعه هستند، پیوسته رابطه عمیق و تاریخی خویش را با اقوام دیگر ایرانی حفظ کرده‌اند. در اینجا یادآوری این نکته لازم است؛ بر پایه نظریه دانشمندان جامعه‌شناس، پدیده قومیت بیشتر به واسطه «ارتباطات زبانی» حفظ می‌شود چنانکه به قول «جان رکس» مردم یک قوم به واسطه زبان خویش، جهان‌بینی، طبیعت و انسان را به نحو خاصی دریافته و با آنها ارتباط برقرار می‌کنند. به همین علت گویندگان و مرتبطان آن زبان، علقه‌ها و وابستگی خاصی به یکدیگر دارند و فرهنگ و زیست ویژه‌ای به وجود می‌آورند که در صورت استفاده صحیح از آن در یک کشور چند قومی، می‌توان آثار مثبت و مفیدی را به دست آورد. این پدیده در عین حال در صورت قرار گرفتن در دست افراد بی‌صلاحیت یا کسانی که دارای مقاصد سوء می‌باشند، می‌تواند خصوصاً در مناطق مرزی خطرناک باشد. به ویژه اگر یک قوم همسایه، کشور یا کشورهایی از جنس همان قوم باشند. در این ارتباط مورس دوورژه ذیل عنوان «مسأله جمعیت‌های چندجماعتی» در کتاب «جامعه‌شناسی سیاسی» می‌نویسد: «اگر این اقلیت همسایه یک دولت بزرگ با همان تمدن، همان زبان و همان نحوه زندگی باشد، مسأله باز هم پیچیده‌تر است. اگر اقلیت بر دولتی خارجی تکیه کند تا در برابر دولتی که بدان بستگی دارد از خود دفاع کند، یا گاهی برای تخریب

آن (کشور) اقدام کند، خطر بزرگی است. در این باب اقدام اقلیت آلمانی سودت (sudete) در چکسلواکی در 1939 - 1938 بسیار مثال خوبی است».

با وجود این خطر احتمالی و تجربه تاریخی و با وجود فرهنگ غنی و علقه‌های قومی و زبانی در میان اعراب خوزستان اما آنان در برابر طرح‌های تجزیه دشمنان ایران، نه تنها همراهی نداشته بلکه واکنش‌های سخت و منفی در برابر این اقدامات از خویش نشان داده‌اند. برای مثال در سال 1320 هنگام ورود انگلیسی‌ها به ایران با توجه به علقه‌های مذهبی به فتوای آیت‌الله سیدکاکم یزدی، تعدادی از مردم عرب منطقه به جنگ علیه نیروهای انگلیسی پرداختند که در این جنگ، شهدای قابل توجهی تقدیم این خاک و بوم کردند. خاکستان این رادمردان در نزدیک حمیدیه از توابع شهرستان اهواز معروف به «مقبره‌الجهاد» است. سابقه دیگر تعداد زیاد شهدا در جنگ تحمیلی رژیم بعثی (که مدافع کیان عربیت بود) می‌باشد. بنابراین هرچند پدیده قومیت، خصوصاً جنبه‌های مثبت آن در اعراب خوزستان نفوذ دارد، لیکن وجود جنبه‌های منفی که تمامیت ارضی یا وحدت ملی و علقه‌های مذهبی را تحت الشعاع خویش قرار دهد، تقریباً در عامه این مردم منتفی است. این امر نشان می‌دهد که فعالیت قومی (در جنبه‌های مثبت) در منطقه خوزستان بی‌خطر است. لیکن عوامل و عناصر تجزیه‌طلب به این فعالیت بسنده نکرده و کوشش می‌کنند تا به انحای مختلف، در شکل فعالیت مثبت قومی مسیر تجزیه‌طلبی و جدایی را پیوند. در اینجا یادآوری طرح‌های جدید آمریکا ضرورت دارد.

طرح‌های جدید آمریکایی - اسرائیلی در خاورمیانه

پس از اقدام به تسخیر عراق از سوی آمریکا و انگلیس، طرح‌ها و نقشه‌های تغییر مرزها و حدود سیاسی خاورمیانه از سوی این کشورها - که برای حفظ منافع اسرائیل تدارک دیده شده‌اند - بر سر زبان‌ها افتاد. در این رابطه گفته شده که کوچک کردن کشورهای خاورمیانه باعث حفظ امنیت رژیم اشغالگر قدس خواهد شد. زیرا به تعداد هرچه بیشتر این کشورها، اختلاف منافع و درگیری در میان آنان بیشتر خواهد شد. در نتیجه احتمال اتحاد رژیم صهیونیستی از بین خواهد رفت، یا لاقلاً بسیار ضعیف خواهد شد. در این باره وجود مانع مذهب تشیع در میان اعراب خوزستان که مهمترین عامل وحدت آنان با اکثر اقوام دیگر ایران می‌باشد، به عنوان پدیده‌ای دشوار پیوسته تجزیه‌طلبان را نگران کرده است. پیش از این با انتشار تفکر حزب توده خصوصاً از سوی خانواده «ی.ع» تلاش گسترده‌ای برای از بین بردن ایمان مذهبی مردم عرب خوزستان انجام شد تا به واسطه آن به مقصد تجزیه‌طلبی نایل شوند اما این توطئه در میان مردم شدیداً مذهبی خوزستان آثاری در پی نداشت.

تجزیه جدید تجزیه‌طلبان به واسطه بن لادن و جریان وهابیت آغاز شده است. به تازگی در مجامع و محافل گوناگون خوزستان شنیده شده که تلاش قابل توجهی از سوی «قوم‌گرایان» برای تبلیغ و ترویج وهابیت خصوصاً در میان جوانان عرب آغاز شده و در کنار آن به بزرگ کردن چهره‌های نظامی، سیاسی و تاریخی - که به نوعی علیه ایران اقداماتی انجام داده‌اند - می‌پردازند. مثلاً از «سعد ابن ابی وقاص» سردار قادسیه و فاتح ایران در ورود اسلام به ایران، به نحو خاصی تبلیغ و یا چهره‌های ضد ایران را بزرگ می‌کنند. لیکن همه اینها زمانی ماندگار و پایدار خواهد شد که بتوانند اندیشه «وهابیت» - که ساخته دست انگلیس‌ها و خطرناک‌ترین دشمن شیعه است - را در میان جوانان عرب ماندگار کنند و برای این کار به تبلیغ و قهرمان‌سازی از «بن‌لادن» پرداخته که در کنار آن بتوانند اندیشه وهابیت که دشمنی

خوني با شيعيان دارد، در ميان مردم عرب خوزستان گسترش دهند تا در نتيجه شكاف قوي را به شكاف خونريزانه‌اي تبديل كنند.

راستي اين همه تبليغ از بن لادن براي چيست؟

راستي اين همه تبليغ از بن لادن براي چيست؟ اگر هدف اين مبلغان ترويج وهابيت و در نتيجه تجزيه خاك كشور نيست، پس چه مي‌باشد؟ براي توضيح بيشتر بايد گفت: بن لادن شخصيتي كه به اقرار خويش، روزگاري عضو سازمان «سيا» بوده و هيچ دليلي براي جدا شدن او از اين سازمان جاسوسي در ميان نيست، چه ويژگي دارد كه اين همه از سوي محافل پنهان و آشكار قومگرا مورد حمايت و تبليغ قرار مي‌گيرد؟! آيا تخریب ساختمان تجارت جهاني و ساختمان‌هاي ديگر در آمريكا كه در واقعه 11 سپتامبر، شمار زيادي از انسان‌هاي بي‌گناه و غيرنظامي را به قتل رساند، فايده‌اي جز زمينه‌سازي براي فتح افغانستان يا عراق و تقويت هژموني آمريكا براي خاورميانه داشته كه به ستايش اين مرد خونريز مي‌پردازند. بي ترديد اقدام بن لادن در واقعه 11 سپتامبر، يكي از دو صورت زير است؛ يا مستقيماً تحت امر فرماندهان سابق خويش در پنتاگون و «سيا» به چنين جنايتي دست زده تا زمينه‌ساز يك جانبه‌گرايي و فرمانروايي آمريكا بر جهان باشد، يا اينكه ابلهانه اقدام به اين كار کرده تا شروع جنگ تمدن‌ها را تسريع نمايد جنگي كه طرف پيروز آن با وضعيت فعلي جهان اسلام معلوم است.

درباره بن‌لادن و سازمان «القاعده» اگر اين همه جنايت را نپذيريم، در اينكه وي دشمني عميقي با شيعيان دارد و ستم‌هاي مضاعفي عليه اين گروه در افغانستان روا داشته، ترديدني نيست و جالب اينكه از ناحيه جريان اصلاح‌طلب، نمونه حكومت «طالبان» در افغانستان به عنوان الگوي يك حكومت سرکوبگر معرفي شده است. لذا اين جريان قومي كه خود را در خوزستان به عنوان يك جريان اصلاح‌طلب معرفي کرده، با چه نيتي از يك شخصيت كه از هر لحاظ با الگوي اصلاح‌طلبي در تضاد است حمايت مي‌کنند؟ آيا جز اين است كه مقصد اصلي آنها تبليغ وهابيت و رسيدن به اهداف تجزيه‌طلبانه است؟ هفته‌نامه «اهواز» كه سخنگوي عمده جريان قومگرا است، در ايام 11 سپتامبر پيوسته به چهره‌پردازي و قهرمان‌سازي از بن لادن مبادرت كرد و خود از شخصيت‌هاي قومگرا (كه برخي با نگارنده دوستي ديرينه داشته‌اند) شنیده‌ام و در محافل گوناگون گفته‌اند كه رهبر واقعي ما بن لادن است. همين دوستان عزيز از ساليان پيش بر زبان رانده‌اند كه خمس در اسلام وجود ندارد يا احترام به ائمه يا مهر گذاردن و با آن نماز خواندن و بسياري از ويژگي‌هاي شيعه، غلط است. علاوه بر آن، عليه علما و فقهاي شيعه و اصل امامت در محافل خصوصي در كل سخن مي‌گويند. يا از يزيدين معاويه و هنرها و اشعارش مدح مي‌کنند. در اينجا يادآوري اين مطلب ضروري است كه اين مباحث از جنبه مذهبي و شيعي آن مطرح نيست. بلكه، از نگاه جامعه‌شناسانه و تحليل سياسي و تأثير مهم و اساسي آن در تجزيه خاك ايران مطرح مي‌باشند، هرچند البته از لحاظ مذهبي اهميت خاص خود را دارند.

هفته‌نامه مزبور علاوه بر طرح بن لادن، گاه به چاپ مطالبی عليه جامعه فارسي‌زبان ايران و تحريف و تبليغ دروغين تاريخ مبادرت کرده كه در جاي خود، همواره با استنادات لازم براي خوانندگان منتشر خواهد شد. براي اين جريان قومگرا كاملاً روشن است كه اگر مردم شريف عرب خوزستان با مقاصد خطرناك آنان آشنا شوند و به فريب حمايت از حقوق خويش، از آنان بيروي نخواهند كرد بلكه، در برابر آنان، دست به قيام خواهند زد و سوءاستفاده از اعتماد آنان را پاسخ دندان شكني خواهند داد. زيرا اگر

کسی تاریخ عرب خوزستان را می‌نوشت، به روشنی نقش برجسته آنان در حمایت از اسلام و ایران به ویژه مذهب شیعه هویدا می‌شد. لذا معلوم است که در برابر عوامل وهابیت، هرچند به نام دفاع از حقوق قومی کار کند، برخوانند خاست و در نتیجه طرح‌های آمریکا و اسرائیل را در خوزستان بی‌نتیجه خواهند گذاشت.

• المصدر :

<http://www.baztab.com/index.asp?ID=8452>

• صورة عن الموضوع الذي نشره الموقع الفارسي :

4014: تعداد بازدیدکنندگان

صفحه اول . خبر . آرشيو اخبار . يادداشت . مقالات . گفتگو . گزارش . يامهای شما . عکس . بيوندها . تماس با ما

بن لادن وطرح تجزیه خوزستان

جهانگیر محمودی

طرح تجزیه خوزستان از زمان علیرضا پاشا، حاکم عثمانی بغداد و پدر امیر فطی کویت تاکنون چند مرحله شکست‌خورده و در هر مرحله نیز به رغم مخالفت بیشتر مردم مسلمان و وطن‌دوست عرب خوزستان تعدادی از عوامل داخلی این نقشه‌ها را همراهی کرده و در نتیجه صدماتی وارد کرده‌اند. خوزستان به علت وجود منابع سرشار نفت و گاز و موقعیت حساس و ژئوپولیتیک خویش بی‌وسه مورد طمع کشورهایمانند انگلیس، آمریکا، دولت عثمانی سابق و دولت‌های بعدی عراق به ویژه حکومت بعثی آن بوده است و البته گاه نیز کشورهایی مانند کویت، لیبی، مصر و سوریه نیز در این توطئه‌ها همراهی کرده‌اند. عوامل داخلی نیز از زمان شیخ خزعل و پس از آن بسیرش عبدالله - که طرح تجزیه خوزستان را از راه تشکیل حزب سعادت دنبال کرد - و سپس «جبهه التحریر الاھواز» گاه از طریق نظامی و گاه از طریق سیاسی این هدف را پیگیری کرده‌اند.

همچنین پس از پیروزی انقلاب اسلامی، جریان «سازمان خلق عرب» با استفاده از دو امکان «سیاسی - تبلیغاتی» و «نظامی - تروریستی» این هدف را دنبال کرد. سابقه خطرناک و شریبار جریانات «قوم‌گرا» در بخش عربی استان خوزستان این بدگمانی را موجب شد که جریانات فطی نیز احتمالاً از روش پیشین خود پیروی کرده و نهایتاً قصد تجزیه استان خوزستان را دارند خصوصاً با توجه به اینکه تئوریسین آنها یعنی آقای «ی. ع.» - که از همکاران مطبوعاتی روزنامه «همشهری» است - آشکارا در سال 80 در ایام انتخابات ریاست جمهوری در حضور عام و خاص، از آقای خاتمی اجرای طرح فراندوم برای تجزیه خاک خوزستان را درخواست کرد.

لازم به یادآوری است که پیش از این، کسانی چون شیخ هادی کاشف‌الغطاء - که تحت حمایت دولت عراق بود - عبدالکریم قاسم، رئیس جمهور اسبق عراق، صدام حسین، طاهایاسین رمضان و دیگر رهبران عراقی، خواستار خودمختاری یا تجزیه خوزستان از ایران شدند و سازمان‌هایی چون خلق عرب و جبهه التحریر، به دنبال این هدف خائفانه بوده‌اند. متأسفانه هم‌اکنون نیز «ی.ع.» و بنی‌طرف در جوامع گوناگون از هدف خویش پیروی می‌کند و از جمله در کارگاه وزارت کشور از رسیدن اسکاتلند به یک مجلس ملی حمایت کرده و آن را به عنوان الگو و تحول مثبت معرفی می‌کند. در حالی که اریخ اسکاتلند و انگلیس، به طور کلی با تاریخ ایران خصوصاً در خطه خوزستان کاملاً متفاوت است. این سخنرانی چند ماه پیش در کارگاه مزبور با عنوان «احزاب قومی در ایران» ایراد شده است. نکته مهم در این ارتباط عدم رعایت اصل نهم قانون اساسی است که هرگونه آزادی را که منجر به نفی استقلال، تمامیت ارضی و وحدت ملی شود ممنوع کرده است. با این حال هرچند آشکارا خطمشی این فرد و احزاب و جریانات پیرو او سیر کردن در جهت تجزیه‌طلبی است، برخی مسئولان «لیبرال‌منش» وزارت کشور و دستگاه قضایی، این آزادی ممنوع را برای وی و بیروانش فراهم کرده‌اند.

فعالیت مثبت قومی یا زمینه‌سازی برای تجزیه

مردم عرب خوزستان که دارای سابقه روشنی در پایداری و دفاع از مذهب شیعه هستند، بی‌وسه رابطه عمیق و تاریخی خویش را با اقوام دیگر ایرانی حفظ کرده‌اند. در اینجا

• صورة عن الوبس سایت او الموقع الذي نشر المقال :

<http://www.baztab.com/>

http://www.baztab.com/ - Microsoft Internet Explorer Fri Jul 4, 2003 05:37:25 Ahwaz

Address http://www.baztab.com/

Back Forward Stop Home Search Favorites Media Mail

BAZTAB
PROFESSIONAL NEWS SITE

صفحه اول - خبر - آرشيو اخبار - يادداشت - مقالات - گفتگو - گزارش - پيامهاي شما - عكس - پيودها - تماس با ما

جدیدترین اخبار

- تجميع در قلعه بانك
- آفزاذه و علاقه‌مندی مشروط به امضا
- گزارش فراهاي از اوين
- رسوایی جنسي انگلیسی‌ها در کنیا
- افشاگرې «گاردین» درباره عقب‌نشینی بانك ملي، تنها بانك دولتي
- نوی کیهان را تهدید کرد!
- ناقص‌ها به صدا درآمدند
- شوخي «برلوسکوي» کار دستش داد!
- جریمه داشتن آنتن ماهواره
- 2900 دلار حقوقی و مشکل مالی وزیر!
- کاهش 20 درصدی قیمت خودرو
- شاهرودي در عربستان
- تفہيم امام مديرسؤل «جام جم»
- اسرائيل، عقب‌نشيني نکرده است
- حقیقت‌جو: شکایت می‌کنم
- ...

اخبار ویژه

عقب‌نشینی پاول در قبال ایران

سیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهور منتخب مردم این کشور است که آزادانه و بدون فشار به این سمت رسیده است، لذا می‌بایست منتظر اصلاحات به دست خود مردم و رئیس‌جمهور منتخبشان باشیم.

پیشنهاد تحول بنیادین در حوزه علمیه قم

تأکید می‌کنم که هیچ‌اصراری بر این نظریه نیست، این را هم مطمئن هستیم که بذیرش چنین امری دشوار است و کسانی آن را يك توصیه سیاسی خواهند برداشت، از نظر ما قبول این نظریه با همه اهمیت‌ی که دارد چندان واقع‌بینانه نیست

مرگ تکن‌دهنده دو دختر نوجوان

بنا بر شنیده‌های خبرنگار «بازتاب»، روز گذشته در حوالی روستای باصره کرمان، سرنشینان يك دستگاه وانت، اقدام به ربودن دو دختر دانش‌آموز و سوار کردن آنها در قسمت بار خودرو می‌کنند.

دزدان بغداد ویروس اینز می‌زدند

منابع آگاه در وزارت بهداشت عراق اعلام کردند، شرکت فرانسوی «ساریو» که سابقه وارد کردن این ویروس به عراق را در برنده خود دارد، به تازگی مخفیانه این ویروس را وارد عراق کرده است.

حکم بازداشت برای شهردار سمنان

یادداشت

- عبرت‌های ناآرامی‌ها مدیرمسؤل
- بجران زودرس شهردار نوید نظامی
- کشف سلاح کشتارجمعی ایران! احسان فیروزکوشی
- قهرمان‌سازی خیالی و منافع ملی هادی اکبریزاد
- ناآرامی‌ها و شتابزدگی دستگاه قضایی سیدعفا کلانتری
- بن لادن و طرح تجزیه خوزستان جهانگیر محمودی
- واکش به «طرح تجزیه خوزستان» یادداشت‌ورده
- دو دستگی در کاخ سفید بر سر ایران حسن آذری
- ستادهایی برای سوزاندن پول مردم جعفر محمدی

Done Internet